社団法人全国個人タクシー協会

関東支部長　殿

関白監旅第４０８号の２

平成2  4年1 2 月2  1日

■■　rLa■　 ㎜"･I･|=｢j`..ﾐ.IIj●..I゙ .ゝ ･|.'･.I･1.4●~

上 丿 ∧ 二 ∧ ∧:jl=､ｸﾍ゙ﾟ1
し
゛､l
乃･

∧:ｿﾔ ○ 二 三 丿 ∧ﾚ ………
万:
こj

り!･ ･､ﾄい.､､し　 ｊ　レ ヅ ＼． ．･

関 東 運 輸 局j4ﾚ.y

…

…j
………ｿ……T…………=ﾉ

……

回･..つ'､j"-､j

｀､'

ﾄﾄﾆ ☆ 二 二……………
…
…:l:.':=ﾆ1

゛=j

片 丿 ☆ ……j : j11･= に'

イ ト にじ 二＼ト･ﾍ ﾊﾟ……､ﾆ

個人タ クシ ーの適 正な運 営1こ係る事案通報について

標記については、「個人タクシー適正化対策にかかる事案通報について」（平

成３年３月８日付け関自旅２第5  1 5 号の６及び関整事公第5  4号の6 ）通達に

より、’関東運輸局と東京タクシーセンターにおいて通報制度を設けているところ

であるが、今般、本通報制度を別添のとおり改正したので、了知されるとともに、

傘下会員に対し周知されたい。

ぜ 古 谷

1 〃S= ヽ･kj〃4t ●=
X 証 言

｀へ_

公益財団法人　東京タクシーセンター

会長　渡逞　佳英　殿

:関

関 自監旅第４０８ 号

平成2  4年1 2 月2  1日

内波　 謙

個人タクシーの適正な運営に係る事案通報につし

総 額白

一一一一

標記については、平成３年３月８日付け関自旅２第5  1 5 号の６及び関整事公

第5  4 号の６による関東運輸局長通達（以下「平成３年通達」という。）に基づ

き、貴法人における街頭指導等事案について通報を受けているところであるが、

今般、当局における個人タクシー事業者に対する適正化対策をより強化し、厳格

化することとしたので、今後発生する街頭指導等事案については、下記の要領に

基づき、東京運輸支局監査担当あて通報することとされたい。

なお、本通達の発出に伴い、平成３年通達は廃止する。

ｆ 。

記

個人タクシー事業者に係る一般苦情申告及び街頭指導事案については、次の要

領により通報するものとする。

１

処分対象としての通報　　　　　　　　　　　　二

一般苦情申告（乗車拒否又は不当運賃収受によるものであって、申告者の

住所及び氏名が明らかであるものに限る。）があった者又は街頭指導（東京

タクシーセンターが定める「タクシー乗り場等適正運営の推進に関する規程」

による街頭指導を除く。以下同じ。）において指導員の指導に従わない者で

あって、2    （1 ）に該当する者。

２　監査対象としての通報

一般苦情申告（乗車拒否、不当運賃収受、接客不良又は迂回走行等。

同じ。）があった者又は街頭指導により是正指導を行った者であって、

いずれかに該当する者。

以下

次の

（１）過去２年以内に、関東運輸局長又は東京運輸支局長より、文書警告以上の

処分を受けた者

（２）過去２年以内に、一般苦情申告又は街頭指導により、是正指導を受けた者

（3 ）一般苦情申告又は街頭指導による是正指導の発生日前１年以内に個人タク

シー事業の新規許可（又は譲渡譲受の認可）を受けた者

（４）東京タクV ーセンターが定める「タクシー乗り場等適正運営の推進に関す

る規程」に規定する規制違反点数が累積５点以上に達した者

（５）特に悪質であって通報が必要と認められる者

３　監査の実施

東京運輸支局監査担当は、東京タクシーセンターより、創こよる通報があ

ったときは、「旅客自動車運送事業の監査方針の細部取扱いについて」（平

成2  1年９月3  0 日付け公示）の1  .   （3 ）⑧の規定に基づき、呼出監査を

実施するものとする。

４　通報の時期

月ごとに取りまとめ、翌月の１０日までに通報すること。

附　則ト

１　この取扱いは、平成2  5 年４月１日より実施するものとする。

２　この取扱い実施前の街頭指導等事案にあっては、平成３年通達によるも

のとする。

- ･ Q W

。都印卜柵蕊‐Ｉ（こｅの函トりし０抱りに都-ｉｃ-ＫａｆｉＯ.

禰‐一腰紐ｅ皿腰報．りし二

長心胚聡岬昭．左赳ｅ部班
I
犯

"

ロー腸報宗部旨測．ｅψ勁ｇ泄叫石肺Ｋ絢丑こ裾Ｐ

子Ｐ（咽喜叙剛珊吟―印皿｛冊綴｝絢母燃和装－

聊畷ｅりしＪＪ剱次栄耀　Ｎ

。９卜？巨ｅ栄司Ｄ皿。ロこ｀寸壮の悟昨

巨葺ｆｉ＾ｍｍ絹弛　＝

。９４　　Ｊｅφ岬４　　聊噸仙や珈‐一班隙

函ト。耗一りに二（‥いロー慨倚１　細圖纒旨測也４

賤　辰

弛
旦

視

珈
班

n
[
I
@＼']' ｉＫ'] 隨和廓Ｄ-

禰Ｄベロー翠囃ｅ雌辰他０ロー齢旅佛辿

廓（Ｄ＾ｍ　　ａａ)< ｉ-^ｉ( ？剛瘤刈細佩旅次柵。聡９抱ＰりロＪ心ＪＪＪｕ９
４
細

叙次ｅ肺胞７犯Ｊｅ諧辰。（冶心り４　　激耀細伽剛功田頭ｅ軽蜂－ぷら砥べ聊

りＬ二（いロー聊咽妊賠り長心‐一価友￥出頭－ぷら砥べ聊

哨刈　祢橿

剛咀蓉剛概巨

B　　　８

９　０)＾

９ＣＤ＾

一ｔ『の廿の悟斗

寸Ｑ　脈泡賠鎖駆

Ｑ＝Ｏ脈Ｎ謳皿豚一

に

臨価　牲欧　喇邨

－尽八ぶ￥私印｜ぶら低価概（怠）

晦

Ｐ押二□-

□－

ｅ
ｅ

/

○

慨慨）膀細隈纒翁一以郵心い抱石（。り晦‐一（、）φり抱りに聡丿胚

０郵湘丑。りし０裾ＰｅＪＬ心『‐一昭猫粗剛禰にｒ耗一以即皿｛柵昧｝

廓ｍｃＤ

。２-

隙ｅ侭。柵一り二０ロー旅接赫

図

○

／Ｊ

ロー學闘ｅ冊ト。勅一Ｐ二

惚繕。

。石叩

や搦‐一

泡倚測駆
べ

呪
-
)

P
A
!

^
洲

|
」
７

A
｣

％

岬
砥
丿

二
J
-
l
r
/

り
:院

^
^

。ｒ二刈（鯛剛廿

ｆｌ' ９Ｑ）＾Ｑ　Ｉ　９

賢昭卵綴
廿

）　Ｎ．いＬＣＱＰ

司祭絃岬当‐一

八梨―ぶら拓

り
球

n聡

丿
母

邨眠ｂ測左傾

骸和装Ｉ

Ｊ顧荻栄耀ｒ
－

卜刈（、）φり卜騨剛ごに『ロー翠

廓‐一郵報賠
｜

ぶへや

４　　咽弼耗一唄園廿り恪守／Ｊ歌‐一石翻ｅ唄剛柊。匈勁

iｖＴＣ－ロー聊噸慨條り匯‐一糾剛勁肖唄ｅ－ぷら尽べ聊

－継　坦
’`

一

剛咀蓉剛概駆

寸Ｎ悟陛

胡皿ｍ

固

.謳
卜

や

9０）＾１７　９

’Ｊ（‥いロー図瓢

紙
仙

か
￥

搦

疆　旅咽　肉刺　哨鼎

｜低八ぶ｜ぶら低価概　べ垣巨益掴詞

舒

（妬藍友Ｅ一霖）りに二（‥いロー廣噸恢蜂９長長‐Ｉ叙友￥国頭
｜

ぶ硲や

h
一

一
-

一
一

&
-
･

ぶ
Ｊ

ﾐ
ｰ
~

ふ
ら

ら
心

~
＝

･
=

-
●

･
-

r
､

’

f
･

･
-

-
¶

。Ｊ口９卜印聊‐ＩＰ禍口ＯLＣＯＷ'ＳＱ？淵已紛‐Ｉ徽回りＬＪＪ双回』一廓ｍ

霖歯り４　　廓順

。ｅφり輿ぷ（冶鵬刈隙喩石扉咽りに０侭Ｐ叙順ロ－諮

１

C
V
JＩ

寸

（の）

。祁心血胴珈腸細Ｈｉｓｒｉ＾ロー劈細巨叙翁一以知丑骸和創―。ロ一ｗｒcf 廿＝刑唄（Ｎ）

。部心血胴珈（‐認印

取締似）ＶＭｍＵ　ｆｉ　: ｆ剛咀似剛幽恢恢勃一以噺捉蓉贈恢臨。ロ一ｇぶ廿＝氷唄（こ

。ｅ

’
１１
１ｙ９卜知

包皿腎ｅ侭りにい抱Ｐ祁ＪＱに珈腸早３Ｉ＼ｒｉ:ｆロー膀報嗣部翁一以班

濤噸ｅりＬ-
i
母
一
価

Ａ
｣
鮮

r
)石翁ｙＳ

細謳－

剱友刈胡C
O

りりμ。ロー鋼噸廿の悟斗４】りに（い

。９４　　Ｊ（、）J1194　　網側

。９１

　Ｊｅ

砲‐一脈峰索腸ｍｍｍｃＤｍ伺駅二命硲ｅｏ　Ｎ

ｆｉ　＾　Ｂ　Ｌ　ｙ寸朴９　ｚＷｉｋ　＾＾loｗｘｉｏ)：：　　　　Ｉ

Ξ

誓

。刈口９卜廓咽‐ＩＰ禍口〇＝ｅ収馴．ｓＪ禍Ｄ硲‐ＩＪ‐収

霖歯ｅ緊剛　寸

。９卜Ｊ（、）φ９卜棋

弛掬刈胡ヨ皆。仙や細‐一個腿ｅ⑩（の）。
’ｅ

（暇ぶ七忿ロｏの回ｏ廿＝Ｎ

坦昨）「りし二（‥いロ一二測鉛蔀爾ｅ芯恢刈胡ＣＤ報佛刑剛叫兪皿肺現）。耗一仙刈心い　‐‘

痢聡聊噸９に ｛。ロ一Ｎぶ以。－低八ＪいＩふら低価恢。柵顎即網胡咀似管鯛恢恢

絹縮ｅ網胡　の

御心トー眠如膀報田唄．Ｄ以。ロー借細緊靭勅一以印任胆細装--iｗｒｃr壮Ｎ

寸

L
）

－

－

郵心血咽珈余耀

－ ｅ‐づ班胆縮綸‥ぶら剛咀似蓉剛恢恢利一以率捉蓉剛恢駆。ロ一ＭｒｃＴ廿Ｎ刑唄（こ

。部９にｔに禰箆‐一石認卜二

ｅ侭。）Ｌ（い痢Ｐ卯心（‥いに珈陽細固眼ごベロー９　報巨絃耗一以郭μ（い抱聡（ｊ匝

トヨ。齢ぶ裂回厖利一以皿Ｆ肺挫。咽猫粗剛珊吽。印皿｛糾軽｝班丑響細謳－

鋒噸ｅりＪＪ顧荻綱胡Ｎ

－
－

－
－

…
…

…
－

－尽八Ｊい｜ぶへ球慨概べ垣回茲掴嘔

呪蓉崇概霖一佛咽似‥‘‥Ｅ

俐ＭＣＤ細胡心４．ロー綻蓉崇概巨介

騨噸ぐ綻蓉剛概駅一部噸徊‥一‥睡ぶ４－低八‘ヤーぶへ低価概

'U]＾＾ｍｍ-３ＬＩＪ″ 「ロー　ｊ　ａ”柵一以ｊ

ｔ・｜いｒ（い　ｐ　ｅ１１ ｛尨．ｏ　。｝９　。

‘１
’一　噸

‐一ｍｍ９４-ｍ-mm（Ｄ＾ＭｌＬｍｍＷｈｍ^＜－　）。

都Ｊトー眠珈膀報田唄７に ｛。ロー膀

報匝叙柵一以佃昏準和創‐。｝ＬＱ祝Ｐ都心ｔ眠珈「」ぽ腿（｀

胴箆刺箆翁一以）向紘領翁（り絲鋒
｜ぶ
へ尽べ囮ｆ-iMｒｒｔ＃Ｌ

毎皿佃翻（｀膀細田唄心ｇロー１　乖匯叙勅一以班母鮭佃嘔－・

唄ごに「

都心トー咽珈勝報肖

‐一１　報匯叙勃一以佃丑鮭佃謳－．回Ｎｇ一衣屠Ｎ俐唄・

郵二勁扁原‐一１　細（｀域勝報りに’Ｊ犯‐一腰

報巨叙柵一以押μい痢石印丑鮭舶装－。ＰＱ抱ｐ祁~Ｕ)＾

珈匈収ｅ刈認41靴帥似ご以。綻蓉唄概巨。ロ一柘一到鮒Ｍ綱喫■

ごに「函＝匹．寸廿ＯＮ坦斗

祁心ｔ眠如膀報田唄ｓ″。ロー１

報匯叙柵一以印昏準蜘ｍ-　ｘ^^＜ＳＤ.％~uＩ咽珈［ｉｓ.ｍｃＤ

＾ｍ＾mｔ]ｘ）ｉＥｉｆｍｍａ）械賠―ぶへ尽べ聊‐一Ｍｒｃｆ±:Ｌ

柘匝糾収ｅ１　報…同叫函４。ロー膀１１１１１１＼ＩＸＢ＊ｉ. 一佃謳
－・

喇７４．

祁Ｊｔ咽細腰報田

‐一階細隈叙利一以班母準和創－．回Ｎｇ一司験＝刑唄・

部Ｋｍｃ±ｍ-一１　細ｅ域１　報‥ドｓ轜‐一勝

報園部柵一以部Ｊ０抱石印丑鮮蜘装－。りに０痢ｐ祁心七咽

珈栄耀ｅ１１「認印帥帥似７ｇ咀蓉剛概霖一。ロ一ｇ一１壮＝氷唄・

に　　晦

。卜禍翁妁￥涵右側簒奪噸ｅぐ咀雲崇概巨徊咽裾‥一‥圀心極貧口Ｉ赤都城蜂―ぶら球べ聊

心ト一昭細１　報田眠りこ犯‐Ｉ「腰報巨細」や原石－砥八や
｜ぶ
へ球慨概ぶべⅢｆ回寸廿ｏＮ憬昨

	page1
	page2
	page3
	page4
	page5
	page6
	page7